SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO FEDERAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA - CONFEA

DESPACHO SAF

Processo: 00.001624/2025-19
Tipo de Processo: Aquisição/Contratação: Bens ou Serviços (Inclusive Licitações)
Assunto: Concurso Arquitetônico para Construção da Sede do Confea - SEPN Quadra 508 Bloco B
Interessado: Conselho Federal de Engenharia e Agronomia

À Gerência de Contratações - GEC.
Prezada Gerente,

Em atenção ao que dispõe o item 17 do Edital de Concurso nº 90001/2025, considerando a
análise, fundamentação e decisão apresentada pela Comissão Julgadora (SEI
n º 1378375, 1378820, 1378835, 1378849 e 1379460) e pela Comissão de Contratação (SEI
nº 1381945) acerca dos Recursos e Contrarrazões apresentados pelas licitantes participantes do referido
certame (SEI nº 1367126, 1367127, 1367128, 1367129 e 1374060), Despacho CCON SEI nº 1381962,
ratifico as decisões, pelos fatos e fundamentos apresentados, no sentido de manter o Resultado de
Habilitação e Classificação (SEI nº 1367124).

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Paula Beatrice Gomes, Superintendente Administrativo e
Financeiro Interino(a), em 31/10/2025, às 12:03, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento
no art. 4º, § 3º, do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020 .

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://confea.sei.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1384581 e o
código CRC B108A3F4.

Referência: Processo nº 00.001624/2025-19 SEI nº 1384581

Despacho 1384581         SEI 00.001624/2025-19 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
https://confea.sei.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Despacho 1384581